lariter. nō eū exp^omit aliquis singularis casus in quez substitutio cōmittat. dicit ei si heres nō erit et. et istud: quod nō sit heres: potest esse vt qd nō vult eē vt qd nō pot. vt. l. cū proponas. C. d. here. in si. Et qd nō potest esse heredē est: vel ppter mortē: vel propter aliud impedimētum iuris vel facti. vnde nō potest huiusmodi substitutio dici expressa singulariter: licet glose vbis appellent eā expressam. Est et alia expressa vulgaris singularis. vt quādo casus substitutionis singulariter aut specialiter exprimit: vt puta si dico. si posthumus nō nascet me viuo vt. l. fina. C. de in situ. et substi. vt si dico si silius me⁹ me viuo mortetur. vt. l. gallus. in prin. ff. de lib. et posthu. vel si heres instituitur capere nō poterit. vt. C. de here. in si. l. ij. Et sic videtur qd quedā potest dici expressa in genere: et non in specie. quedam expressa in specie et nō singulariter. ¶ Secūdo est videndus de tacita vulgari. circa qd sciendū est: qd quāda ē tacita vno respectu: qd alio respectu potest dici expressa: de qua supra dictum ē. Quedā ē omnino tacita: vt illa qd continet in expressa pupillari. vt ff. eo. l. iam hoc iure. et. l. quāuis C. eo. illa nullo modo est expressa nec ex vi verborū intelligitur. sed maxime legis potestate expressa mente defuncti. vt dicta. l. i. hoc iure. facit glo. fina. i dicta. l. precib⁹. C. eo. ¶ Tertio vidēdū est de ea qd est parti tacita: et parti expressa. et hoc cōtingit duob⁹ modis. Primo qua parti est expressa parti tacita: quo ad casus. Secūdo quo ad verba. vt declarabitur infra. Ad declarationem que ritur ista substitutio: si heres non erit: quot casus comprehendat: Respondeo Bar. vbi supra: qd duos: scilicet si heres nō voluerit eē: vel

Substitutio vulgaris oino tacita que si.

Substitutio vulgaris oino tacita que si.

Substitutio si heres non erit quot casus comprehendat.

Prima pars florum.

insti. quod verum est nisi quando substituitur est i potestate instituitur: tunc enim illa verba. si heres non erit intelliguntur si esse non poterit. nam non videtur sibi pmissum repudiare ex institutione: z esse heres ex substitutione. vt. ff. si quis omni. cau. testa. l. iulianus. z ibi nota. Hoc pmissio qrit. nuqd substitutio facta i vnu casu. scz si heres noluerit ee porrigit ad aliu casuz scz si n potuerit vl ecotra. dic fm eundem Bar. vbi. s. q sic p. l. gall. s. et qd si tm. ff. d libe. z posthu. vbi expresse dicit q substitutio facta fm consiliu galli in vnu casu porrigit ad aliu. de hoc dic latius. vt p eundem. Ex his habes q illa substitutio est parti expressa et parti tacita. quo ad casus. Ita i qbusda casibus expressa in qbusda tacita vt patet. Et qro an sit necesse q institutio heredis pcedat hac substitutione z vulgarē. Glofa. iij. in. d. l. i. ff. eodē. vñ velle q sic. et hoc sequitur ibi Bar. i. vers. Tertio principalit qro pl? Dy. Et nota fm Bar. vbi. s. q quos fut effectus huius substitutionis. Primus est q in hoie sui iuris intelligit si heres non erit vel mutata conditioe etiā aliu herede non fecerit: z in hoie alieni iuris intelligit si ipse heres non erit vel aliu herede non fecerit. vt. l. si paterfamilias. ff. d here. insti. et insti. de vulg. substi. s. fi. et. C. d here. insti. cū pponas. qd itellige i testatore sciēte: in ignorate pō dic vt in. d. l. si paterfamilias cum. l. se. et in d. s. fina. istu. de vulg. substi. et ibi per Ange. are. Item qd dicitur si heres non erit intelligit et desit esse posse: qz exclusus per repudiatio nem vel alio modo. Alas donec ē spes institutionis cessat substitutio. l. qd iu. i. ff. de acqui. here. Et circa hoc dubitatur. Quid si est spes q institutus qui repudiavit veniat per in integrū resti. an in-

terim cessabit substitutio: Rfident ipse Bartho. vbi. s. sñ. Sed circa hoc dubitatur zc. q non per. l. et si sine. s. sed quod Papiinianus ff. de mioru. Nec obstat qd fm eundem supradictu. est qd iu est spes institutionis zc. quia hoc intelligitur si est spes de iure cōmuni: secus si de iure speciali. vt. l. iij. s. i. ff. de fidei cōmis. liber. facit qd nota in. l. ij. s. expectadi. ff. de secu. ta. Quid autē si institutus decedat ante aditam hereditatē ad heredem trāsmittens ius deliberrandi iuxta tenorem. l. cum antiquo ribus. C. de iure deli. vter preferatur: an heres heredis an substitutus. z respōdet ipse Bar. vbi. s. vti. item dubitatur quid si institutus q heres heredis preferatur. qz institutus facit aliu videlicet suum heredem: herede primi testatoris vt dicto iure deliberrandi. z sic cessat substitutio. vt. d. l. si paterfamilias. ff. de here. insti. p hoc allegat casum. l. i. C. de his qui ante aper. tabu. ibi aliof qz. et. ff. de acqui. here. l. si quis filium. ij. respōso. quod cū principio p̄tinuari debet fm eundem vbi. s. item pro hoc videtur scdm eundē glo. in. l. sed et si pro dote. s. pe. ff. de le. p̄stan. vbi hoc etiam tetigit ipse Bar. idem Bar. in. l. ij. C. de here. insti. z idē in. l. fina. post principiu. C. d bonis que libe. sed ange. in. d. l. si pater et in sepe allegata. l. i. ff. eo. tenet cōtrariū vt refert Ange. are. istu. eo. in princi. vers. circa qd quero vbi illo non obstatē firmat opinio nemi Bar. vt latius videbis p euz ibi et in. s. fina. eo. titulo. Adde qz filiofa. repudiāte hereditatē sibi relictam pater ea adire potest excludēdo substitutu. d. l. fina. post prin. iuncta glo. in verbo recusante. et ibi Bar. C. de bonis q libe. et idem in. d. l. ij. C. de here. insti. et Ange. areti. vbi. s. secus i suo

Substitutio vulgaris facta in vnu casum an porrigatur ad alium.

Substitutionis vulgaris qrit et qui sint effectus.

Substitutus vulgariter an preferatur heredi heredis hnti iug deliberrandi.

Substitutus vulgariter excludit p patrem adelitē filiofa. repudiante.

Item cho herede isti tuto et repudiante ante an monasterium hereditate adire poterit.

nolente adire iussu domini. nam tunc locus est substituto. d. l. iij. C. de here. insti. Hinc potest queri quod si est institutus monachus qui non vult adire an monasterium possit adire sicut dicitur in patre. Bar. in dicta. l. iij. C. de heredi. insti. et idem latius in dicta. l. i. ff. eo. si. quero quod si est institutus monachus et Ange. are. in §. alieno quoque in §. de here. insti. tenet quod subiectio monachalis sit magis subiectio filialis quam servilis: quia monachus est capax succellionis et debet institui. vt. l. deo nobis. §. i. C. de episc. et cleri. quod non est in seruo. Item seruus potest vendi monachus non sicut nec filius. Item monasterium cogitur alere monachum sicut pater filium. non autem dominus seruum: quia potest eum pro derelicto habere. unde patet quod magis equiparatur filio quam seruo. Hinc dicitur si quis sicut filio recusante pater excludit substitutum. vt. §. sic etiam monacho repudiante monasterium preferat substituto. quod nota intellige predicta quando filius vel monachus repudiabat et non volebat adire hereditatem: tunc enim pater vel monasterium excludit substitutum. Sed dubitatur quod si filius vel monachus decesserit ante aditum hereditatem an sit locus substituto vel an veniet pater vel monasterium. In filio dicitur et aut hereditas obuenit filio ab eo in cuius potestate fuit: et tunc eam transmittit ad quoscumque: et hoc operatur exstita sicut in l. apud hostes. C. de suis et legit. here. et l. iij. C. de iure de libe. et l. fina §. sin autem perpetuus. C. de cura. furio. et l. ex militari §. fina. cu. l. se. ff. de testa. mili. et ibi Bartho. et latius. Idem Bar. in l. si infanti. in §. si. oppono secundo dicitur hic quod si infans. et sic pater vel quicumque alius excludit substitutum per ea que supra

dicta sunt: quia licet ipse heres non est: tamen alii facit heredem. Aut hereditas obuenit ab extraneo hoc est ab eo qui non habebat eum in potestate: ille enim extraneus dicitur. ceterum insti. de here. qua. et diff. et l. vnica §. extraneum. C. de rei vxo. ac. et tunc si iste scilicet a quo venit hereditas sit de ascendentibus: tunc autem ille filius heres habet descendentes: et transmittit ad eos. l. vnica. C. de his que ante aperta. et ipsi excludunt substitutum per ea que §. Aut non habet descendentes: et tunc non aditam non transmittit §. i. nouissimo. C. de caduc. tollit etiam ascendentes alios supstitutes habeat. l. ij. §. si quis ex liberis ff. ad tertu. Intellige nisi quod ad uis deliberandi quod vltimo ad annu transmittit scies. vt. l. cu. antiquioribus. C. de iure deli. iuncto dicto §. in nouissimo. Limita premissa nisi filius infans fuerit: et in infanti etate non aditam hereditatem de cedat. tunc enim pater patrio iure quasi infanti iam questam hereditatem capere potest. dicta. l. si infans ff. resp. ita vult pulchre Bar. in dicta. l. vnica. C. de his qui ante aperta. Et predictum patet solutio superioris questionis quatenus ad filium et hoc vult Bar. in dicta. l. i. ff. eode. in versi. quero quid si monachus. De monacho autem non respondet expresse: sed sic Ange. areti. insti. de here. insti. §. alienus quoque. tacite vult innuere Bar. quod si est hereditas ascendens monachi: tunc transmittit ad monasterium tanquam in suam posteritatem. vt dicta. l. vnica. in ratione sui. Et stat enim monasterium loco filii esse in presentia. de pba. aucte. nisi C. ad trebel. alias si est hereditas extranei non transmittit iuxta ea que supra dicta sunt. Et idem Ange. ibi tenet quod etiam hereditatem ab extraneo delatam ipsi monacho: mo-

d. ij.

Filius vt monacho mortuo an aditam hereditatem an sit locus substitutiōi vt an veniet aut monasterium.

nasterius monacho etiā añ aditio
 nē mortuo: adire poterit: sicut p̄
 p̄t adire hereditatē relicā ifan-
 ti filio: idē tenet ip̄e An. i. §. fi. in-
 sti. de vul. substi. vide late p̄ Bal.
 i. l. i. C. q̄ admit. ad bono. pos. pos.
 sunt. p̄. q̄ ad decumū et vltimūz ca-
 pitulū d̄ mōacho. zc. z p̄ alios do-
 cto. citatos a dicto Ange. in. d. §.
 alien. quoq̄ seru. ¶ Querit vl-
 terius idēz Bar. vbi supra in f̄fi.
 quid stille qui repudiavit. zc. po-
 namus q̄ quis sit institutus et ci-
 vulgariter substitutus alius: z terti-
 substitutus sit p̄ fideicommissum vni-
 uersaliter. iste institutus repudiat/
 fideicommissarij perit illū repudiā-
 tem cogi adire iuxta. l. nam qd̄. §.
 si quis ap̄ulsus. ff. ad trebelli. mo-
 do substitutus vulgaris vult here-
 ditatē iure substitutionis vulga-
 ris: et substitutus ali⁹ vult eaz iure
 fideicommissi. vter eozū sit preferen-
 dus. Respōdet ip̄e Bar. q̄ aut fi-
 deicommissus nō est repetitū a sub-
 stituto tacite vel expresse: et tunc
 preferit substitutus vulgariter. l. si
 patroni §. fina. ff. ad trebelli. aut
 est repetitū et preferit fideicommis-
 sari⁹. l. nō iustā. C. ad trebel. et. l.
 facta. §. iulianus. ff. illo titu. Sed
 Imola in dicta. l. i. ff. co. vt referit
 Ange. arc. institut. de vulga. sub.
 in p̄mct. in versū. quero qd̄ si ille
 qui repudiavit. zc. dicit q̄ siue sit
 repetitū siue nō: semp̄ fideicommis-
 sari⁹ p̄fertur. per dictus §. iulianus.
 vbi vide late ip̄z Imo. z Ange. de
 perusio. et eundē Imo. i. di-
 cta. l. si patroni §. fina. ¶ Itē q̄ro
 quid si heres est indign⁹ nec adire
 hereditatem: an veniat fiscus vel
 substitutus? Respōde q̄ fiscus re-
 pulsus substituto. vt. l. si se quis/ in
 p̄m. ff. ad sil. hoc sequitur Bar. in
 sepe dicta. l. i. ff. de vulga. p̄ quo
 facit sim eundē. l. in seruitutes §.
 ei. ff. de bo. liber. rationem substit
 qua licet ipse institutus non sit

heres: facit tamē fiscū heredē: er-
 go substitutus repellitur p̄ ea que
 supra. ¶ Itē q̄ro an ne aliquo ca-
 su veniant simul institutus et substi-
 tutus: dic vt p̄ eundē. vbi. §. in p̄fi.
 itē quero an aliquo casu. vbi po-
 nit tres casus. Prim⁹ est casus. l.
 si pater familias. ff. de here. insti.
 q̄ casus etiāz est in §. fina. insti. de
 vulga. Secūd⁹ est casus. l. si liber-
 tus patrono. in p̄fi. quid ergo. ff.
 de bonis liber. vbi vult textus / q̄
 q̄ patronus est institutus: et in ali-
 qua p̄pria re grauatus: si ip̄s nō
 vult iudiciū defuncti implere tūc
 habebit suā debitam portionē vt
 institutus: z residuū habebit substi-
 tutus. et sic concurrunt institutus
 z substitutus. Tertius casus est:
 in filio instituto z grauato eo mō
 quo dixi in patrono per eandē. l.
 quia est eadē ratio sim eū. hec cir-
 ca primū effectū vulgaris substituti-
 onis. ¶ Secūd⁹ effect⁹ est: q̄ te-
 stamentū potest assumere vires z
 effectū ab hoc secūdo gradu. l. iij.
 in fi. ff. de libe. z posthu. z ibi Bar.
 et reliqui scri. et idē Bar. i. dicta
 l. i. versū. sumus expediti de p̄mo
 effectū. zc. Circa quod querit ibi
 dem in versū. vltim⁹ quero si insti-
 tutus in primo gradu. zc. quid si
 institutus in primo gradu potest
 esse heres: sed nō eodē modo quo
 testator voluit quia fuit institutus
 suus vel necessarius. sed tēpore
 mortis reperit emācipatus vel
 manumissus an admittet institutus
 vel an substitutus. et distinguunt qz
 voluit aut est facta substitutio ex neces-
 sitate: aut ex voluntate. dic latius
 per eū. ¶ Quero vltim⁹ an a ta-
 cita vulgari possit testamentū vi-
 res assumere. an vero requiratur
 aditio ex primo gradu: idē Bar.
 vbi. §. cōcludit. q̄ licet pupillaris
 requirat aditionē hereditatis. l.
 ij. ff. eo. z dicitur. §. in rubi. proxī-
 ma. vulgaris tamē tacita que cou-

Substitu-
 tutus z
 institutus
 an et q̄-
 bus casu
 b⁹ siml
 veniat⁹

Substitu-
 tut⁹ vul-
 gariter
 an p̄fe-
 ratur si-
 deicom-
 missario
 vniuers-
 salit⁹

Substitu-
 tut⁹ an
 p̄ferat⁹
 instituto
 q̄ nō pos-
 test esse
 heres
 testator
 vel eo mō q̄
 testator
 voluit
 aut est facta
 substitutio
 ex neces-
 sitate
 z alio⁹

Substitu-
 tutus
 an p̄fe-
 rat⁹
 in casu
 heres
 indign⁹

tinetur in ea non requirit aditionem sed potest ab ea incipere. pro quo allegat. l. neque enim. §. fina. ff. de testa. muli. vbi sub expressa fideicommissaria contenta vulgaris tacita: et tamen licet fideicommissaria requiratur aditione hereditaria et ab ea testamentum non possit assumere vires. vt. l. ille a quo. §. si de testamento. ff. ad trebelli. tamen illa tacita vulgaris non requirit aditionem vt ibi patet. idem tenet ipse Bar. in l. si pater filium. et plenius in l. lex cornelia. ff. eo. et hoc videtur (sicut eundem) tenere. glo. in dicta. l. lex cornelia. et glo. in l. pe. ff. de ventre ispic. ¶ Item quero an sit locus vulgaris substitutionis. si institutus viuo testatore mortuus: Respōdet Ange. are. insti. eo. i. pan. q. sic. p. dicta. l. si pater filium. et de hoc non videtur esse dubium quoniam loquimur et querimus de expressa vulgari: quoniam est expressum. in. l. vni. §. p. secundo. C. de cadu. tollē. et in l. thais. §. splendor forus. ff. de fideicommissi. liber. ¶ Unde autem in vulgari tacita contenta sub expressa pupillari: an ex ea substitutus: mortuo pupillo viuo pater: possit succedere? In hac questione distinguit Bar. vbi. §. in §. vltimo. quero pupillus cui facta est substitutio pupillaris. et idem in dicta. l. lex cornelia. ff. eodem: aut filius mortuus civiliter viuo patre. vt q. capitur ab hostibus: vt post mortem patris mortis naturaliter: et tunc substitutus potest succedere ex tacita vulgari. vt. d. l. lex cornelia. et ibi nota. Ratio quia patre viuo durabat adhuc spes substitutionis pupillaris. vbi non potest imputari patri q. testamentum non mutauit. ¶ Aut si filius viuo pater decessit naturaliter: et tunc siquidem pater statim decessit post: ita vt non habuit tempus mutandi testamentum: tunc idem: q. substitutus venit: ex tacita vulgari ex precepta

voluntate defuncti: quia enim instituit si sciuit. vt. l. si pater capitur: cum sua glo. ff. eo. Si vero pater decessit post ex intervallo: ita q. habuit potestatem mutandi testamentum: tunc substitutus non admittitur. ita loquitur l. q. si filius. ff. de capri. et pbat hec distinctio sicut eum in l. tractabat. ff. de intesta. m. pbat sicut in l. iij. C. de inof. test. ¶ Quero pater quid si substitutio pupillaris facta est veteri. et veteri non nascitur: an substitutus admittatur ex tacita vulgari: videtur q. sic. p. tex. et glo. i. l. pe. ff. de veteri in spi. factu. C. de insti. et substi. l. si. vbi vulgaris expressa facta si posthumus non nascitur: continet tacitam pupillarem eo nato. ergo idem eodem. Bar. vbi. §. §. vltimo. quero quid si substitutio. et distinguit. q. si spes natiuitatis: istius posthumus deficit post mortem testatoris: vbi in modicum tempus: et tunc substitutus admittitur ex tacita vulgari. aliter secus: sicut in superioribus questionibus dictum est. et hec d. secundo effectu. ¶ Tertius effectus vulgaris substitutionis est: q. illa vulgaris expressa continet tacitam pupillarem. l. iam hoc iure. ff. eo. quod intellige verum nisi testator dixerit contrarium expresse vt tacite. Expresse: pbatur in. d. l. iam hoc iure. in si. r. C. eo. l. quibus Tacite: vt in breui loquimur facta dicitur paribus. d. l. iam hoc iure. cum filibus. Item quoniam in vtriusque casu expresse puidetur. l. cum ex filio. §. j. ff. eo. ¶ An autem in matre existente in medio expressa vulgaris continet tacitam pupillarem: dicitur. §. i. rub. p. r. ¶ Item an vulgaris facta in vno casu singulariter expressum quod continet tacitam vulgarem in alio casu: vt dixi supra eadem rubricam. in §. iij. hoc p. in §. quoniam. et tunc tacitam pupillarem continet: dicitur q. sic. casus est in l. si. C. de insti. §. lectura glo. ¶ Quartus effectus est: q. p. ea succedit defuncto. non ei cui substitutio facta est insti. eo. diij.

Substitutione vulgari an sit locus: si institutus viuo testatore moriatur?

Substitutus pupillaris veteri veteri non nato an admittatur ex tacita vulgari

Prima pars florum.

Substitutio vulgari exp̄ssa que in se continet tacitam pupillarem/ an per eam succedatur pupillo ita vt trahat̄ ad b̄na pupilli: Bar. vbi. s̄. i. vers. si. quartus effectus est q̄ per eaz̄ r̄c. Resp̄det q̄ per vulgarē succeditur solūmodo defuncto. et hoc eo tēpore quo pupill⁹ repudiat. sed per pupillarem tacitam in ea comprehensam succeditur pupillo tunc/ cum pupillus in pupillari etate decedit et sic habebit locum vtraq̄ substitutio. non enim est necesse semp̄ ad pupillari substitutionem/ vt filius adeat hereditatez patris. vt. l. iulianus: al̄s incipit. si pupillus paterna. ff. de acqui. here. et ricam. f. rubri. proxima. vers. octauo dictum est vt p̄ris r̄c. Sed Dynus: vt ipse bar. vbi. s̄. refert: dixit q̄ ex ista vulgari exp̄ssa propter vicinitatē quā habet cum pupillari/ etiā succeditur pupillo/ quod non placet ipsi Bartho. Ex predictis patet. quid iuris de tacita vulgari contēta in exp̄ssa pupillari. an scilicet ex illa tacita vulgari etiā succedatur pupillo. ¶ Itē quero vtrū tacita vulgari: contēta scilicet sub exp̄ssa pupillari: habeat locum quādo mater est in medio: cōstat enim q̄ tacita pupillaris contenta in exp̄ssa vulgari/ tūc non habet effectū. vt. f. proxima rubrica dicitur: glo. in. l. fina. C. de insti. et substi. sub condi. factis: tenet q̄ sic. quia per eā non succeditur pupillo sed defuncto. vt. s̄. patet. et hoc tenet Bartho. vbi. s̄. in vers. vlt̄erius quero vtrum tacita vulgari: habeat locū r̄c. et Ange. are. insti. eo. in p̄nci. in vers. quero an in pupillari exp̄ssa r̄c. et cōmuniter docto. in. d. l. fina. et hoc veruz de matre pupilli/ per rationē s̄. allegatā. secus s̄m eūdez Bar. in matre testatoris: quia cōtra eā

non habet effectū/ cum de luctuosa hereditate filij sui tractetur. et hoc tenet etiā Ange. vbi. s̄. quod nota. ¶ Sed qd̄ de vulgari parti exp̄ssa et parti tacita. an admittat̄ contra matrem in casum tacitum: Bar. vbi. s̄. i. vers. quinto q̄ ro r̄c. Resp̄det q̄ nō/ allegat. d. l. fina. C. de insti. et substi. alit̄ intelligendo q̄ glo. eam intelligat. Sed aduerte q̄ bal. et Sal. ibi/ et post eos Ange. are. vbi. s̄. i. vers. querit Bar. in. d. l. i. in vers. q̄nto quero quid de vulgari r̄c. reprehendūt̄ Intellectum Bartho. de q̄ dic̄ latius vt p̄ eos. ¶ Itē q̄ro pone ticius est institut⁹ et si sunt facta certa prelegata: et si heres nō erit substitut⁹ est seius/ an iste vulgari substitutus veniat etiā ad ipsa p̄legata: Resp̄de q̄ nō/ tertus est in. l. miles. s̄. pro parte ff. de le. ij. et in. l. sextiliā. de le. iij. et ibi Bar. et idem Bar. in. l. marcell⁹. s̄. qdā. ff. ad trebel. ¶ Quintus effectus huius substitutiōis est/ q̄ facit de suo voluntariū. l. si filius heres. ff. de libe. et posthu. et ibi Bar. et. l. si filij qui patri. ff. de vulga. et pupil. vbi etiā Bar. ¶ Hūc q̄ro que impediāt siue extinguant effectū huius vulgaris substitutiōis: et dicit lex q̄ huiusmodi substitutio post aditam hereditatē extinguit. vt. l. post aditā. C. eo. et. l. si legata. C. de lega. Nec obstat auc. hoc ap̄lius. C. de fideicommissis: vbi dicitur q̄ heres post iustum iudicis intra annū nō implēs iustum testatoris iudicij priuatur omni iure hereditario/ qd̄ defertur primo substitutis r̄c. quia ibi non vi substitutiōis. sed beneficio illius legis defertur. vt ibi dicit glo. quā sequit̄ Bar. ibi. ¶ Sed circa p̄missa dubitat̄/ pone testator fecit tres vel quattuor/ vel plures gradus substitutionum/ an omnes exp̄ret per aditionem

Substitutio vulgari exp̄ssa in vni casum an admittatur contra matrem in casum tacitum

Substitut⁹ vulgari tenent an veniat ad etas ad prelegata.

Substitut⁹ vulgari extinguitur quō extinguitur.

Substitutio vulgari tacita et expressa pupillari an habeat locum in medio

in prin. Iuxta hoc quero quid de vulgari exp̄ssa que in se continet tacitam pupillarem/ an per eam succedatur pupillo ita vt trahat̄ ad b̄na pupilli: Bar. vbi. s̄. i. vers. si. quartus effectus est q̄ per eaz̄ r̄c. Resp̄det q̄ per vulgarē succeditur solūmodo defuncto. et hoc eo tēpore quo pupill⁹ repudiat. sed per pupillarem tacitam in ea comprehensam succeditur pupillo tunc/ cum pupillus in pupillari etate decedit et sic habebit locum vtraq̄ substitutio. non enim est necesse semp̄ ad pupillari substitutionem/ vt filius adeat hereditatez patris. vt. l. iulianus: al̄s incipit. si pupillus paterna. ff. de acqui. here. et ricam. f. rubri. proxima. vers. octauo dictum est vt p̄ris r̄c. Sed Dynus: vt ipse bar. vbi. s̄. refert: dixit q̄ ex ista vulgari exp̄ssa propter vicinitatē quā habet cum pupillari/ etiā succeditur pupillo/ quod non placet ipsi Bartho. Ex predictis patet. quid iuris de tacita vulgari contēta in exp̄ssa pupillari. an scilicet ex illa tacita vulgari etiā succedatur pupillo. ¶ Itē quero vtrū tacita vulgari: contēta scilicet sub exp̄ssa pupillari: habeat locum quādo mater est in medio: cōstat enim q̄ tacita pupillaris contenta in exp̄ssa vulgari/ tūc non habet effectū. vt. f. proxima rubrica dicitur: glo. in. l. fina. C. de insti. et substi. sub condi. factis: tenet q̄ sic. quia per eā non succeditur pupillo sed defuncto. vt. s̄. patet. et hoc tenet Bartho. vbi. s̄. in vers. vlt̄erius quero vtrum tacita vulgari: habeat locū r̄c. et Ange. are. insti. eo. in p̄nci. in vers. quero an in pupillari exp̄ssa r̄c. et cōmuniter docto. in. d. l. fina. et hoc veruz de matre pupilli/ per rationē s̄. allegatā. secus s̄m eūdez Bar. in matre testatoris: quia cōtra eā

De substitutione vulgari tacita et expressa. Fo. xxix.

Substitutio vulgaris facta pluri-
ribus an
ertigua-
tur ad-
tione m^o

primi: Respondeo quod sic. textus est in l. cum in testamento. i. rñso. ff. de here. insti. et in l. si mater. §. fina. ff. de vulga. et pupil. ¶ Item quod si pro pone testator plures instituit. et ipsi instituti substituitur. an aditioe vnus extinguatur substitutio facta omnibus? Hanc questionem ponit bar. in sepe dicta. l. i. ff. codē vers. item quero vtrius aditione vnus. et vbi sic distinguit: aut substitutio fuit facta pluribus copulatiue vel coniunctim. vt puta instituit testator titium et seium et dixit si titius et seius heredes non erunt: talem substituo. vel dixit si neq; titius neq; seius et. vel si predicti et. tunc vno aduente extinguitur substitutio. quia etius substitutionis conditio deficit cum requirit neutrum heredem esse. vt ff. eo. l. quidam testamento. et C. eo. l. cum quidam. Si vero fuerit facta substitutio separatiim: tunc vno aduente exprimitur substitutio quo ad seipsos. non quo ad alios non aduente. vt ff. de iniusto testamento. l. pe. et ff. de vulga. et pupil. l. ex dyobus. §. filium. et l. cum et filio. §. fina. et l. coheredi. §. coheres. Ad hoc faciunt etiam eundem omnia iura que dicunt substitutum preferri iuncto. C. de cadu. tol. §. pro secundo. et ff. de fin. tabu. l. equissimum. §. si duo. et C. de fideicomis. auct. hoc amplius. et notatur in l. qui patri. ff. de acqui. here. ¶ Item quod si adiuuit heres et aduersus aditionem restitutus est vt abstineat. an admittat substitutum? vulgariter? Respondeo bar. vbi. §. in vers. itez dubitatur quid si adiuuit et. quod sic. vt l. et si sine. §. sed quod papinianus. ff. de minor. et l. ex contractu. ff. de re iudi. et ff. eo. l. ij. §. interdum. si inynam lecturam. et nota. C. eo. d. l. post aditam. An autem hoc casu substitutus admittat de iure civili? vel an solū de iure pretorio?

Substitutio vulgariter an admittat herede qui semel adiuuit abstinente pro beneficio in iure resti.

et sic habeat necesse petere bono. pos. fin. tar. Bar. vbi. §. dicit quod potest et de iure pretorio. et etiam de iure civili admitti. Sed pau. de castro in quadam repetitione: vt refert Ange. are. insti. eo. in punci. in vltima questione sua tenet quod tantum admittitur hoc casu substitutus de iure pretorio. et sic intra illa tempora intra que bonorum possessio competit. de quibus in §. cum igitur. insti. de bonorum possess. de quod dicit latius vt per eundem Ange. vbi §. ¶ Item quod an existentia sui heredis impediat substitutum vulgarem. si sepe dicta. l. i. ff. eo. vers. dubitatur etiam an existentia et. sic distinguit: aut substitutio est facta ex necessitate vt ex filio galli vlti legis velleie. et tunc existentia sui heredis excludit substitutum. nam facta est substitutio sub conditione si suus esse desinat. vt l. gallus in pnci. ff. de libe. et posthu. et hoc sentit glo. in l. si mar. §. i. ff. de vulga. et pupil. facit quod dixit ipse bar. circa secundum effectum istius substitutionis in d. l. i. vers. vltimus quero quid si institutus et. et terti. et etiam §. circa finem effectum in pnci. Si vero vulgaris substitutio est facta voluntarie tunc siquidem est vulgaris expressa existentia sui heredis non potest habere locum. vt l. si filius heres. ff. de libe. et posthu. et ibi ipse bar. et idem in l. si filius qui patri. ff. de vulga. et pupil. et dicam. §. rubri. proxima in vers. octauo dictum est vt patris et. Si vero loqueretur de vulgari tacita: dicit idem bar. quod eam non extinguit existentia sui heredis quod probatur quia existentia sui heredis confirmat tabulas pupillarum in quibus constat quod continetur tacita vulgaris. vt d. l. si filius qui patri. et ff. de acqui. here. filius. et l. iulianus alias incipit si pupillus paterna. ¶ Item quero institutus repudi-

Substitutio vulgaris an impediat existentiam sui heredis

Prima pars florum

Substituitur an pferat sstitutio repudiati bo. pos. fm ta. et vo lenti ve nire de iure ciuili.

aut bo. pos. fm tabulas. et vult venire de iure ciuili. Substitutio autem dicitur quod fecit sibi locum repudiando. quid iuris? glo. o. i. l. sui herede. C. de iure deli. licet substitutum admitti hoc casu. Sz bar. ibi et cõter doc. et idẽ Bar. vbi. s. respõdunt illa glo. dicentes non admitti substitutum: sz sstitutum pferri. Nec obstat. l. iij. C. de ipu. et alijs sub. sup quã se fundat. v. glo. qz ibi insitutum repudiavit ex testamento et volunt adire ab intestato: qd casu facit locum substituto. in nro nõ casu repudiavit vno iure ex testamento et vult succedere alio iure etiaz ex testamento. **E**t sic nõ p noticia toti vulgaris substitutionis: q substitutio vulgaris facta si heres nõ erit intelligit. scz ex testamento. d. l. iij. qd etiã locum habet si filius fuisset sstitutus: et ciuius ita substitutus: vt e casu. et ibi Ange. et Imo. in. l. filiu emancipatu. ff. d. acq. her. et Ange. arc. vbi. s. in versu. in hac autẽ materia vulgaris adde rẽ.

Substitutio vulgaris facta si heres non erit quod intelligatur.

Substitutio vulgaris facta in expressa pupillari an expirat pupillari extinguita.

Substitutio vulgaris facta in expressa pupillari an expirat pupillari extinguita. **C** Alter qro qd si pãt q filio substituit pupillaritẽ emancipauit filiu. an tacita vulgaris i ea cõtẽta. vt. l. iã hoc iure. ff. eo. etiã extinguit. l. coheredi. s. cuz filie. ff. eo. Bar. vbi. s. in vlti. col. i. versu. vlti. qero qd si pãt emancipauit et tenet q sic. qz ex q pupillari spõte annullauit iputẽt sibi cur circa vulgarẽ sibi nõ puidit. vt. l. tractabatur. ff. de mili. testa. facit qd. s. dixi circa fin effectũ. ad idẽ ff. de adi. leg. l. rẽ legata. et. l. si seruo cũ libertate. et. ff. quẽad. serui. amit. l. si filii diij. nõ obstat. ff. d. fer. v. ba. predi. l. si domo. quia ibi vtraqz seruutur et p se expõsẽt sfirmata: hic autẽ vna substitutio erat expõsẽta: alia subintellecta a iure expõsumpta volũtate defũcti: q presumpcio cessat. qsi emancipat et in vulgarẽ nõ puidit. vt. s. ita tenet

ipẽ Bar. vbi. s. post Bull. et Ray. vt ipẽ refert **C** Substitutio qro qd si ille cui facta ẽ substitutio pupillaris expressa efficitur pubes. an extinguitur tacita vulgaris sic et expressa pupillari? glo. pe. i. l. lex cornelia. ff. eo. tenet q nõ. sicut tenet Dy. Ja. de are. et. Bull. vt refert ipẽ Bar. in. o. l. i. ff. eo. in. o. vlti. col. cũ qd trãsit Sal. i. d. l. lex cornelia. ff. eo. tenet q nõ. sicut dicitur aut fuit facta pupillari cũ limitatiõẽ certi tpsis vt si intra pupillarẽ etatem et. et tunc expirat vtraqz. s. pupillari et tacita vulgaris. qd apparet: qz volũtate defuncti fuit nõ puidere vltra illud tẽpus. l. si ita qd. ct. l. q plures liberos. in pnci. ff. eo. et hoc casu loquitur Dy. et alij. aut fuit facta sine tẽpore p finitiõẽ vt qz dixit quis qz multo heres erit filio meo heres esto. vel fuit facta i tẽpore lõgi. vt si filius meus decesserit intra. xxv. annos: talis heres esto: tunc licet finiatur pupillaris adueniẽte pubertate. vt. l. i. pupillar. et. l. cetero. ff. eo. tñ durabit vulgaris. ar. l. si. C. de here. insti. **I**tẽ facit qz si ab initio fuit pupillaris substitutio facta maiori vel etneo tñnet vulgaris tacitavit tenet ipẽ Bar. i vlti. qstione. d. l. i. in pnci. vbi de hoc dicit esse casum i. l. facta. C. de here. insti. tangã etiã. j. rubz. prima: in pnci. ex pñdictis sequitur notabiliter. qd nota. **H**ec sũt q circa vulgarẽ substitutionẽ singularitã addenda cõsũ: cui? qd ẽ substitutiõis materiã si alij? forte attingit cupias: recurre ad Bar. et alios scribẽtes in sepelicta. l. i. ff. de vulgã et pupil. et ad Ange. arc. et alios isti. **S**ul. substit. in pnci. Gerardus mulert.